
2023年6月吉日

会員様各位　　

株式会社黒船物流　　

代表取締役　池末浩三

預託保証金について

　拝啓、皆様におかれましてはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご配

高を賜り厚くお礼申し上げます。

　さて、先日ご案内いたしました、預託保証金につきまして、会員様にはご理解・ご協力を賜りま

して、誠にありがとうございます。

　また、一部ご質問をいただきましたので、こちらにてご回答させていただきます。

ご質問内容

（１）預託保証金とはどういうものですか？

　　預託保証金につきましては、会員様と弊社との間で締結しました業務委託契約の継続期　間

中、弊社でお預かりするものとなります。

　

（２）預託しないといけませんか？

　　弊社がサービスをご提供する中で、ご請求について期限までにお支払いいただけない事　案

が発生しております。何らかのご事情のためと承知しておりますが、その際にも滞るこ　となく

サービスをご提供できるよう全会員様を対象に預託いただいております。

　　なお、保証金の預託は業務委託契約締結後10日以内にお願いしております。まだ預託　され

ていない会員様につきましては、指定口座へのお振込の方をお願いいたします。

（３）返還されますか？

　　はい。契約期間中お預かりし、契約終了時に、未払い費用等を清算しまして、その残額　につ

いてご返金いたします。

以　上　　

　

　その他、ご不明な点等ありましたらご相談ください。

　弊社では、経営理念である「会員様と共に成長する企業」として、今後も更なるサービス　の向

上・拡大を目指してまいります。会員様におかれましては、日頃より弊社サービスを御利用くださ



り心より御礼を申し上げるとともに、今後とも末永くお引き立てを賜りますよう、よろしくお願い申し

上げます。

敬　具


